

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso*



ÍNDICE DO DIÁRIO

CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024.....



CRENCIAMENTO Nº 001/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 001/2024

Data/hora do envio: 25/01/2024 19:17:28

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000009/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/9>

Número/Ano: 001/2024	Nº do Processo: 036/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Aberto
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital		Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º
Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		SRP: SIM	
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 11/01/2024 08:30:00			Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 11/01/2025 12:00:00
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA, PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONDUTOR HABILITADO DE TRANSPORTE ESCOLAR TEMPORÁRIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE CAPIM GROSSO-BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: FAZENDA GITIRANA / CONTORNO DE SÃO JOSÉ / BAIRRO JARDIM FORMOSA / BAIRRO ESTAÇÃO DA LUZ / BAIRRO NOVO OESTE / UPA.			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.331.334 FABIANO DOS SANTOS QUEIROZ		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49.331.334/0001-37	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 2

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: POVOADO DE CAIÇARA / MATA DO ESTADO / BAIRRO ÁGUA NOVA / EQUOTERAPIA.			

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
------------------------------------	---	--	-------------------------	----------------------------------	--------------------------------

Certificação Digital: UZJNPSYX-CKJWSDSS-XQCV3IFO-X3IQYKJI

Versão eletrônica disponível em: <http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.485.140 ROMUALDO PEREIRA MACIEL	CPF/CNPJ do Fornecedor: 49.485.140/0001-96	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Lote 3

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: FAZENDA VÁRZEA DO MEL / FAZENDA 7 PORCOS / CRECHE DULCE / BAIRRO JARDIM FORMOSA / BAIRRO SACRAMENTO / POSTO FERRARI.			

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 46.763.256 JONAS MENEZES VALOIS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 49.763.256/0001-40	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 4

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: MATA DO ESTADO / LOTEAMENTO DE FRENTE AO DELÍRIO / BAIRRO NOVO OESTE / KM 2 / HARAS.			

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.497.635 JEAN CARLOS ARAUJO DA SILVA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 49.497.635/0001-35	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 5

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: DISTRITO DE PEDRAS ALTAS / KM 14 / KM 10 / CAPIM GROSSO.			



Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: POVOADO DO PEIXE / POVOADO DE MELANCIAS / BAIRRO PLANALTINO / RUA TRANSAMAZÔNICA			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.247.940 GABRIEL SILVA FERREIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49.247.940/0001-79	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: FAZENDA RIO DO PEIXE / FAZENDA LAGEDO			

Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: SAÍDA DO CENTRO / BAIRRO SARIEMA / BAIRRO ESTAÇÃO DA LUZ = PARTE 2.			

Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: CAPIM GROSSO / ROTARY / KM 2 / FAZENDA TUIUIÚ KM 10 / KM 11 / KM 12 ESCOLA LUCIANO DA SILVA-EPJAI.			

Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORAS	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40



Objeto/Descrição:
DISTRITO DE PEDRAS ALTAS, IDA E VOLTA / PARA FAZENDA RIO DO PEIXE.

Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: LOCOMOÇÃO DOS ESTUDANTES PARA DA ED. INFANTIL, ENSINO REGULAR INTEGRAL E ENSINO MÉDIO PARA LOCALIDADES DA SEDE E ZONA RURAL.			

Lote 12

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5.760,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 70.732,80
Objeto/Descrição: TERCEIRIZADO FIXO / FACULDADES JACOBINA / LOCOMOÇÃO DOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS PARA FACULDADES EM JACOBINA.			

Resultado 1 do Lote 12

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.435.777 SERGIO REIS DE OLIVEIRA BARRETO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49.435.777/0001-78	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 13

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: FAZENDA COLONIA / FAZENDA CAMBOIEIRO			

Lote 14

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: FAZENDA CURRAL DE PEDRA / LAGEDINHO			

Resultado 1 do Lote 14



Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 40.514.899 CLERISTON MENESES DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 40.514.899/0001-85	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 15

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: FAZENDA MUCAMBO / FAZENDA PRESA QUEBRADA			

Resultado 1 do Lote 15

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.067.163 FRANCISCO LAURENILDO DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53.067.163/0001-58	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 16

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: SEDE / UNIDADES ESCOLARES TARCILIA EVANGELISTA DE ANDRADE / CETEP / EDNA.			

Resultado 1 do Lote 16

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.367.015 TIBURCIO SUZANO SOUSA PACHECO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49.367.015/0001-81	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 17

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: BAIRRO: SÃO LUIZ / JOSÉ MENDES DE QUEIROZ / MULTIRÃO 02 / CIDADE DE DEUS.			



Resultado 1 do Lote 17

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.313.988 LEIDIANE SANTOS DA ANUNCIACAO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53.313.988/0001-05	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 18

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: REGIÃO DE LAGEDO / TRANSAMAZÔNICA / CURRAL DE PEDRAS.			

Resultado 1 do Lote 18

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.366.229 JOSE GOMES DE ARAUJO NETO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49.366.229/0001-33	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 19

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.880,00	Unidade de Medida: HORA	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,28	Valor Total: R\$ 35.366,40
Objeto/Descrição: REGIÃO DE SETE PORCOS / SARIEMA / CONTORNO DE SÃO JOSÉ.			

Resultado 1 do Lote 19

Quantidade Homologada: 2.880,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 12,28	Valor Total Homologado: R\$ 35.366,40	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 25/01/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 49.366.229 JOSE GOMES DE ARAUJO NETO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 49.366.229/0001-33	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	